













Głosy Czytelników

Krzywa nauczyciela

Dnia 4 maja r. b. przed okręgową komisją dyscyplinarną dla nauki...

Skazano na śmierć (głodową) mnie, moją żonę z nieuleczalną chorą wątroba, oraz trzyletnią córeczkę.

Za jakąż to zbrodnię tak mnie ukarano? Za to, że w dniu 6.VI. 1937 r. na zebraniu Ogniska Zw. Naucz. Polsk. w Stoczku Łukowski...

mu zależy na tym, żeby znikła ciemnota, krzywa, wyzysk, bezprawie, demagogia, komu zależy na tym, żeby znikła nienawiść społeczna...

Referatu nie mówiłem, ale czytaniem z własnego rękopisu.

Pozostałe dwie części referatu: komunizm i faszizm, opracowałem bezstronnie, naukowo w oparciu o legalne dzieła naukowe i publicystykę.

Ze ukarano mnie za propagandę hasel demokratycznych, to choć nie wybaczone, ale zrozumiałe; stało się to pod dyktando rodzimego kółka, które tych własnie hasel się boi!

Dwóch prokuratorów szukało we mnie winy od 17.VII 1937 r. do 8.III 1938 r. i nie znalazło jej, a władze szkolne w oparciu o tenże sam materiał na przekór wszystkim ukarały mnie...

Na zakończenie pod adresem władz szkolnych w Siedlcach i w Lublinie pozwałam sobie postawić pytanie: kiedy do odpowiedzialności dyscyplinarnej pociągają tych, z których dzieł korzystałem: Marxa, Engelsa, Kautskiego...

„Emigrant niemiecki” skazany na 10 mies. więzienia. Dnia 20-go lutego r. b. do mieszkanka 60-letniej Chaji Czymer, zam. przy ul. Kamiennej 6...

Właściciel domu postrzelił lokatora. Na ul. Koszykowej II właściciel tegoż domu, Wacaw Pietrusiński w czasie odbywającej się libacji oddał kilka strzałów na wiwat z rewolwera przy czym jedna z kul trafiła lokatora 32-letniego Stanisława Cymerowa...

Zamach samobójczy pracownicy domowej

Wczoraj rano pogotowie miejskie zawezwane zostało do 23-letniej Zofii Jagodzińskiej, pracownicy domowej, zam. u swych pracodawców przy ul. Tramwajowej 3...

wiedzi i czując ulatniającego się gaz wezwwała dozorcę, który wyważył drzwi. Jagodzińska dawała już słabe oznaki życia, jednakże przybyły lekarz pogotowia zdołał przywrócić jej oddech i przewiózł ją w stanie b. osłabionym do szpitala Ubezpieczalni Społecznej.

Robotnicy łódzcy deklarują gotowość obrony Niepodległości Polski

W związku ze sprawozdaniami w prasie z posiedzenia Wojewódzkiego Komitetu Funduszu Obrony Narodowej zaznaczył należy, że na owym posiedzeniu zgrupowało się ponad 300 osób...

rem przeciwko wrogowi, oświadczyć może, że tak jak walczyła w latach 1905—1908 i później, tak samo w każdym wypadku uczyni wszystko, aby Niepodległość Polski obronić.

Zgromadzeni oglądali dekoracje sali i vestibulu w Urzędzie Wojewódzkim, dekorowanym licznym sprzętem wojennym, działami, miotaczami bomb, karabinami maszynowymi i ręcznymi, sprzętem lotniczym, bombami lotniczymi, modelami samolotów itp.

W FIRMIE BRACIA BUKIET (6 Sierpnia 58) powstał zatarg. Mianowicie robotnicy domagają się zatrudnienia tych, którzy wskutek pożaru fabryki nie mają prawa do zasiłku...

Na podkreślenie zasługuje fakt, że klasowe zw. zaw. przez swego przedstawiciela t. Adama Walczaka złożyły deklarację, brzmiącą następująco:

„Jako przedstawiciel klasowych organizacji stwierdzam, że klasa pracująca jedna z piecwojskich wypisała hasło Niepodległości Polski na swoich sztandarach i przystąpiła do walki z bronią w rękę o zrealizowanie tego hasła...

W czasie wojny staje zaradom i odroczone zostało do 23 b. m.

W FIRMIE BERLINSKI (6 Sierpnia 22) powstał zatarg na tle obniżenia należności za urlop...

O UKŁAD DLA PRZEMYSŁU GUMOWEGO. Od kilku tygodni trwają rokowania o zawarcie układu zbiorowego dla przemysłu gumowego...

Wyznaczono jeszcze w poprzednim tygodniu konferencję w celu podpisania umowy dla dwóch większych firm tej branży...

Wskutek urlopów w Inspektoracie Pracy rokowania zostały odroczone i wznawione zostaną w przyszłym tygodniu.

Radio i Muzyka

CZWARTEK, dnia 23 czerwca b. r. 6.20 Muzyka — płyty z Warszawy. 6.45 Gimnastyka. 7.00 Dziennik poranny. 7.15 Koncert poranny w wykonaniu Orkiestry mandolinistów pod dyr. Stefana Stryhaja...

Tabela wygranych 1. i II. ciągnięcia

GŁÓWNE WYGRANE.

Table with lottery results for main prizes, including amounts and winning numbers.

III ciągnięcie

WYGRANE PO 125 ZŁ.

Table with lottery results for 125 ZŁ prizes.

IV ciągnięcie

GŁÓWNE WYGRANE.

Table with lottery results for main prizes.

WYGRANE PO 62 ZŁ. 50 GR.

Table with lottery results for 62 ZŁ 50 GR prizes.

WYGRANE PO 125 ZŁ.

Table with lottery results for 125 ZŁ prizes.

